In die tribulationis meæ Deũ exquisi, manibus meis nocte cõtra eũ & nõ sum deceptus.

Renuit consolari anima mea, memor fui Dei & delectatus sum, & exercitatus sum, & defecit spiritus meus.

Anticipauerunt uigilias oculi mei, turbatus sum, & non sum locutus.

Cogitauit dies antiquos, & annos æternos in mente habui.

Et

Et meditatus sum nocte cū corde meo, & exerci-
tabar, & seopebam spiritum meum.

Nunquid in æternum proiciet Deus, aut nō ap-
ponet ut complacitior sit adhuc.

Aut in finem misericordiam suam abscondet, a
generatione in generationem.

Aut obliuiscetur miserari Deus, aut continebit
in ira sua misericordias suas.

Et dixi nūc cepi, hæc mutatio dextrę excelsi.

Memor fui operū Domini, quia memor ero ab
initio mirabilium tuorum.

Et meditabor in omnibus operibus tuis, & in
adiuuentionibus tuis exercebor.

Deus in sancto uia tua, quis Deus magnus sicut
Deus noster? tu es Deus qui facis mirabilia.

Notā fecisti in populis uirtutē tuā, redemisti in
brachio tuo populū tuū, filios Iacob & Ioseph
Viderunt te aquę Deus, uiderunt te aquę & ti-
muerunt, & turbatę sunt abyssi.

Multitudo sonitus aquarū, uocē dederūt nubes.

Eteñ sagitte tuę trāsēūt, uox tonitruī tui i rota.

Illuxerunt coruscationes tuę orbi terrę, com-
mota est & contremuit terra.

In mari uia tua, & semitę tuę in aquis multis, &
uestigia tua non cognoscentur.

Deduxisti sicut oues populū tuum, in manu
Moysi & Aaron,

PSALTERIUM.

LXXVII.

¶ Intellectus Asaph.

Attendite popule meus legem meā, incli-
nate aurem uestrā in uerba oris mei.
Aperiam in parabolis os meum, loquar
propositiones ab initio.

Quanta audiuiimus & cognouimus ea, & patres
nostri narrauerunt nobis.

Non sunt occultata a filijs eorum, in genera-
tione altera.

Narrantes laudes Domini & uirtutes eius, & mi-
rabilia eius quæ fecit.

Et suscitauit testimonium in Iacob, & legem po-
suit in Israel.

Quanta mandauit patribus nostris nota facere
ea filijs suis, ut cognoscat generatio altera.

Filij q̄ nascēt et exurgēt, et narrabūt ea filijs suis.
Ut ponāt in Deo spem suā, & non obliuiscant
operū Dei, & mandata eius exquirant.

Ne fiant sicut patres eorum, generatio praua &
exasperans.

Generatio quæ nō direxit cor suum, & non est
creditus cum Deo spiritus eius.

Filij Ephraim, intendentes & mittentes arcum,
conuersi sunt in die belli.

Non custodierūt testamentum Dei, & in lege e-
ius noluerunt ambulare.

Et

Et obliiti sunt benefactorꝝ eius, & mirabilium
eius quæ ostendit eis.

Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra
Aegypti, in campo Tancos.

Interrupit mare, & perduxit eos, & statuit a-
quas quasi in utre.

Et deduxit eos in nube diei, & tota nocte in il-
luminacione ignis.

Interrupit petram in eremo, & adaquavit eos
uelut in abyſſo multa.

Et eduxit aquam de petra, & eduxit tanquam
flumina aquas.

Et appoſuerunt adhuc peccare ei, in iram conci-
tauerunt excelsam in inaquoso.

Et tentauerunt Deum in cordibus ſuis, ut pete-
rent eſcas animabus ſuis.

Et male locuti ſunt de Deo, dixerunt nunquid
poterit Deus parare menſam in deſerto?

Quoniam percuffit petram & fluxerunt aquæ,
& torrentes inundauerunt.

Nunquid & panẽ poterit dare, aut parare men-
ſam populo ſuo?

Ideo audiuit Dominus & diſtulit, & ignis accen-
ſus eſt in Iacob, & ira aſcendit in Iſrael.

Quia non crediderunt in Deo, nec ſperauerunt
in ſalutari eius.

Et mandauit nubibꝝ deſup, & ianuas cœli apuit.
Et

PSALTERIVM.

Et pluit illis manna ad manducandū, & panem
 cœli dedit eis.
 Panem angelorum manducauit homo, cibaria
 misit eis in abundantia.
 Transtulit austrum de coelo, & induxit in uirtu-
 te sua Africum.
 Et pluit super eos sicut puluerē carnes, & sicut
 arenam maris uolatilia pennata.
 Et ceciderunt in medio castrorū eorum, circa ta-
 bernacula eorum.
 Et māducauerūt & saturati sunt nimis, & deside-
 riū eorū attulit eis, nō sunt fraudati a deside-
 Adhuc escæ eorū erāt in ore ipsoꝝ, (rio suo,
 & ira Dei ascendit super eos.
 Et occidit pigues eorū, & electos Israel ipediuit,
 In omnibus his peccauerunt adhuc, & non credi-
 derunt in mirabilibus eius.
 Et defecerunt in uanitate dies eorum, & anni eo-
 rum cum festinatione.
 Cum occideret eos quærebāt eū, & reuerteban-
 tur, & diluculo ueniebant ad Deum.
 Et rememorati sunt, q̄a Deus adiutor est eorū,
 & Deus excelsus redemptor eorū est.
 Et dilexerūt eū in ore suo, & lingua sua mentiti
 Cor aut̄ eorū nō erat rectū cū eo, nec (sunt ei,
 fideles habiti sunt in testamento eius.
 Ipse autem est misericors, & propitijs fiet pecca-
 tis eorum, & non disperdet eos. Et

Et abundauit ut auerteret iram suam, & non ascendit omnem iram suam.

Et recordatus est quia caro sunt, spiritus uadens & non rediens.

Quoties exacerbauerunt eum in deserto, in irā concitauerunt eum in iniquo.

Et conuersi sunt & tentauerunt Deum, & sanctū Israel exacerbauerunt.

Non sunt recordati manus eius, die qua redemit eos de manu tribulantis.

Sicut posuit in Aegypto signa sua, & prodigia sua in campo Tanais.

Et conuertit in sanguinem flumina eorū, & imbres eorum ne bibrent.

Misit in eos cynomyam & comedit eos, & ranam & disperdidit eos.